Приложение №1

к Административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Выдача  разрешений
на вступление в брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет, проживающим на территории
Артемовского городского округа»

от  04.12.2013  № 1674 - ПА
[bookmark: Par379]ФОРМА
ЗАЯВЛЕНИЯ О РАЗРЕШЕНИИ ВСТУПИТЬ В БРАК ЛИЦАМ, ДОСТИГШИМ ВОЗРАСТА ШЕСТНАДЦАТИ ЛЕТ

                                  Главе Администрации
Артемовского городского округа
                                   ________________________________________
                                            (инициалы, фамилия)
                                   от _____________________________________
                                   ________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество полностью)
                                   ________________________________________
                                                (год рождения)
                                   проживающего(ей): ______________________
                                   ________________________________________
                                   ________________________________________
                                             (адрес регистрации)
                                   ________________________________________
                                             (контактный телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу разрешить вступить в брак с _______________________________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество лица, полностью)
в связи с фактически сложившимися брачными отношениями и
__________________________________________________________________
                (указывается причина для вступления в брак)
__________________________________________________________________

"__" _______________ 20__ г.                        _______________________
                                                                                                          (подпись заявителя)

Приложение №2

к Административному регламенту  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения
на вступление в брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет, проживающим на территории
Артемовского городского округа»

В  Администрацию Артемовского городского округа
                              от __________________________________________
                                                            _____________________________________________
                              проживающего по адресу:
                              _____________________________________________

             паспорт    или   иной   документ,  удостоверяющий личность
  в  соответствии с законодательством Российской Федерации
          ____________________________________________________

                              серия ____________№_________________________________
                              выдан _______________________________________________
                              ___________________________________________________
                     "___" ______________________ ________ г.

Согласие на обработку персональных данных
    	1. Настоящим   подтверждаю  свое  согласие  на  обработку Администрацией Артемовского городского округа  своих персональных данных,  в   том  числе  в  автоматизированном  режиме,  в  целях предоставления мне муниципальной услуги: выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.
2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается   согласие: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, семейное, социальное положение.
3. Подтверждаю   свое  согласие  на  осуществление следующих действий с персональными   данными:   сбор, запись,   систематизацию,    хранение,   использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),  обезличивание,  блокирование,  уничтожение  персональных данных,  а  также  иных  действий,  необходимых  для обработки персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги.
           4. Настоящее   согласие   действует  до  наступления  срока  ликвидации учетного   дела  заявителя   в  соответствии  с  действующими  нормами хранения дел. Заявитель может отозвать настоящее согласие путем направления письменного уведомления не ранее  окончания срока получения муниципальной услуги.  Заявитель  соглашается  на  то,  что  в  течение  указанного срока Администрация Артемовского городского округа  не обязана прекращать  обработку  персональных данных и уничтожать персональные данные заявителя.  Отзыв  не  будет  иметь  обратной силы в отношении персональных данных, прошедших обработку до вступления в силу такого отзыва.
           5. В   подтверждение   вышеизложенного    нижеподписавшийся   заявитель подтверждает  свое  согласие  на  обработку  своих  персональных  данных  в соответствии  с  положениями  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".

_________________ (_______________________________)   "____" __________ 20____ г.

  (подпись)                              (расшифровка подписи)
Приложение №3
к Административному регламенту  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения
на вступление в брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет, проживающим на территории
Артемовского городского округа»

БЛОК-СХЕМА
последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет,
проживающим на территории Артемовского городского округа»

    ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐
    │      Предоставление гражданином заявления и документов       │
    └───────────────────────────────-──────────────────────────────┘

    ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐
    │    Прием заявления, проверка документов, удостоверяющих      │
    │         личность заявителя, наличия всех документов          │
    │         и их соответствия установленным требованиям          │
    └───────────────────────────────┬──────────────────────────────┘

 да ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐ нет
┌───┤           Все документы соответствуют требованиям            ├─────┐
│   └──────────────────────────────────────────────────────────────┘     │
│                                                                        │
│   ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐     │
│   │                  Отказ в приеме заявления                    │     │
│   │                                                              │     │
│   │В случае предоставления неполного пакета документов специалист│<────┘
│   │  сообщает о необходимости представить недостающие документы  │
│   └──────────────────────────────────────────────────────────────┘
│
│   ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐
└──>│     Определение наличия или отсутствия у заявителя права     │
    │            на предоставление муниципальной услуги            │
    └───────────────────────────────-──────────────────────────────┘

 да ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐ нет
┌───┤   Заявитель имеет право на получение муниципальной услуги    ├─────┐
│   └──────────────────────────────────────────────────────────────┘     │
│                                                                        │
│   ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐     │
│   │         Заявителю возвращаются документы                     │<────┘
│   └──────────────────────────────────────────────────────────────┘
│
│   ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐
│   │Подготовка и согласование проекта постановления Администрации │
└──>│ Артемовского городского округа о разрешении на вступление в
      брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет               │
    └───────────────────────────────┬──────────────────────────────┘
    ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐
    │     Выдача получателю муниципальной услуги постановления     │
    │Администрации Артемовского городского округа о разрешении на
     вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет   │
    └──────────────────────────────────────────────────────────────┘

[bookmark: _GoBack]